
Bibliotekets höstresa till Åbo och Helsingfors 
 
Suzanne, Helena och Henrica gjorde en höstresa till fastlandet den 21-23 oktober 2009, med 
planeringsmöte, biblioteksbesök och besök på bokmässan i Helsingfors.  
 
 

 
 

Planeringsmöte 
 
Redan under båtresan mellan Mariehamn och Åbo inledde vi med ett planeringsmöte, som sedan 
fortsatte under hela resan. Bland annat diskuterades medarbetarsamtal, strategi, sparkrav, 
biblioteksnämnden, databaser, statistik, tidningsprenumerationer, bibliotekets webbsidor och 
fortbildning.  
 

Novia 
 
Under torsdagen besökte vi yrkeshögskolan Novias bibliotek på Nunnegatan i Åbo. Där guidades vi 
runt av bibliotekarien Ellinor, som bland annat berättade om de minskat ner på antalet tidskrifter i 
pappersformat och istället har ökat antalet e-tidskrifter. 
 
I hyllorna på biblioteket stod lärarrumsexemplaren placerade tillsammans med de övriga böckerna, 
då de även kunde lånas av studerande om ingen lärare hade behov för exemplaret för tillfället. För 
övrigt var det en veckas lån på kurslitteratur och kursböckerna var placerade tillsammans med 
bibliotekets övriga samling, men utmärkta med ”snabblån” på ryggen. 
 
Samma vecka stod det att läsa i Åbo underrättelser (20.10.09, s. 12-13) att ”Snart slopar Novia tenter 
och föreläsningar”  och att hösten 2010 går högskolan in för en projektbaserad undervisning, som 
baserar sig på konstruktivistisk pedagogik. Kontakta Suzanne om du vill läsa artikeln.  
 

 

http://www.novia.fi/main.asp?id=177&sektor=null&menu=null


Åbo stadsbibliotek 
 
I Åbo passade vi på att även besöka nybyggda 
och nyrenoverade Åbo stadsbibliotek och 
inspireras av miljön, skyltningen och de 
underbara utställningarna.  
 
Speciellt barnavdelningen med alla sina små 
tittskåp och annorlunda utställningar var roliga 
att se.  
 
 
 
 
 
 
 

 

Hanken 
 
På fredagen var vi på besök till Svenska 
handelshögskolans bibliotek. Där fick vi bland 
annat information om DHanken, IKT-körkortet 
och informationskompetensprogrammet. 
 

IKT-körkortet 
 
Nytt för i år på Hanken är IKT-körkortet. 
Programmet är utvecklat av och inköpt från 
Helsingfors universitet, men anpassat för 
Hankens behov.  
 
IKT-körkortet är uppbyggt i fem moduler: 
Introduktion till datoranvändning 
IT-miljön vid Hanken 
Bearbetning och framställning av data 
Informationssökning 
Datasäkerhet och dataskydd. 
 
Programmet bygger på självstudier. Den studerande har möjlighet att tenta bort de moduler de 
behärskar och via självstudier lära sig mer om de områden de behöver fördjupa sina kunskaper 
inom. Vid behov finns även möjlighet att delta i handledd undervisning.   
 

InfoKomp 
 
Biblioteket administrerar fortbildningskurser inom informationskompetens vid Hanken.  
 
Varje tisdag mellan kl 14:30-16 ordnas olika kurser för både studerande och personalen. Det kan 
exempelvis vara undervisning i Office-program, sökning i databaser eller användning av olika 
verktyg/system som används på skolan, t.ex. lärplattform.  Kurserna hålls av personal från IT-
avdelningen, biblioteket, lärare på skolan och föreläsare utifrån.  
 
 
 
 
 

http://www.hanken.fi/public/library
http://www.hanken.fi/public/library
http://apumatti.helsinki.fi/lcms.php?am=18337-18337-1&page=19813
http://www.hanken.fi/student/Content/Document/document/1833


DHanken 
 
Eftersom den nuvarande/gamla databasen med 
Högskolan på Ålands examensarbeten inte längre 
är tillgänglig och vi behöver en ny databas, hade vi 
bett att få veta mera om Hankens 
publikationsdatabas.  
 
Vid Hanken använder man sig av programvaran 
DSpace och har därför döpt databasen till 
DHanken. Där publiceras alla publikationer som 
produceras vid handelshögskolan.  
 
Alla examensarbeten laddas upp i DHanken av 
den studerande själv. I samband med att den 
studerande lämnar in sitt arbete i DHanken, väljer 
hon/han om uppsatsen får publiceras öppet eller 
det endast får läsas inom Hanken. Men det är  
enbart de arbeten som skolan anses vara av tillräckligt hög kvalité som i slutändan publiceras öppet, 
dvs de slutarbeten som får höga vitsord.  
 
Så även om alla examensarbeten lämnas in fulltext och kan läsas inom Hanken, är det endast de 
arbeten där både den studerande och skolan godkänt som är öppet tillgänglig för alla att läsa, resten 
kräver inloggning.  
 

Bokmässan i Helsingfors 
 
Vi hann även med att besöka bokmässan som 
pågick i Helsingfors. Där vi bekantade oss med 
höstens nya böcker och lyssnade på Sofi 
Oksanen, Agneta Pleijel, P-O Enquist, Merete 
Mazzarella m fl.  
 
Samtidigt som bokmässan pågick även vin- och 
matmässan, där man kunde pröva både vin och 
choklad. 
 
 
 
 
 
 

 
Har du några frågor, får du gärna kontakt oss så berättar vi mera. 

http://www.dspace.org/
http://dhanken.shh.fi/dspace/

